CPF ou CNPJ, por meio do formulário para emissão do boleto bancário a ser disponibilizado em 

tempo hábil no site da EEUSP, página do MPAPS (clique aqui). O pagamento deverá ser efetuado até 

o dia 01 de setembro de 2025. O valor da taxa de inscrição é de R$ 259,14 (duzentos e cinquenta e nove 

reais e catorze centavos). 

3.3.4. Para o caso de candidato que se inscrever por meio de Ações Afirmativas, anexar também 

declarações e documentos de acordo com os segmentos contemplados no item 4 deste edital, em 

arquivo único. 

3.4. O candidato estrangeiro que não possuir CPF estará isento do pagamento da taxa.